
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

GB/RS 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 25/2012* 

 
 *Revogada pela Resolução nº 35/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Extensão. 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 11.482/2012-96 – 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO; 

 
CONSIDERANDO o que consta na Resolução nº. 07/2012 do Conselho 

Universitário desta Universidade; 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 
Sessão Ordinária realizada no dia 21 de junho de 2012, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Alterar o § 1º do Art. 3º da Resolução nº. 23/2009 deste Conselho da seguinte 
forma: 
 
Onde está escrito: 
 
“Secretaria de Inclusão Social desta Universidade (SIS/UFES)”. 
 
Leia-se: 
 
“Pró-reitoria de Gestão de Pessoas e Assistência Estudantil desta Universidade 
(PROGEPAES/UFES)”. 
 
 
Art. 2º Alterar o § 4º do Art. 3º da Resolução nº. 23/2009 deste Conselho da seguinte 
forma: 
 
Onde está escrito: 
 
“SIS/UFES”. 
 
Leia-se: 
 
“ PROGEPAES/UFES”. 

 
Sala das Sessões, 21 de junho de 2012. 

 
 

MARIA APARECIDA SANTOS CORRÊA BARRETO 
NA PRESIDÊNCIA 


